SPEISEPLAN
01. Juli bis 05. Juli (KW 27)

dkfz.

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Rindergeschnetzeltes *DBuntgr SalgtErpithonigl-Senf Fischstébchen
& |Rostbratwurst®2%%9 "Stroganoff” sg?sssrl)r;gs?etn 'Fs,az:?ksaa at Hahnchenbrust mit (20-Weizen,23)
S |mit Bratensauce (10,20-Weizen, 28,29,31) Erbsen, Karotten und Champignonsauce % mit Sauce
3‘ mit Essiggurken Gurken®282931) Remoulade(1:2310.22.29)
3
3 *Orecchiette . “Vegetarisch
o . getarische
3 [**Vegane gefiillte (20-Weizen,26.27,28) Schweineschulter **Chili sin Carne von Frihlingsrolle, gefiillt mit
S .| _ (20-Weizen,28,29) Porchetta Style . X .
=~ |Paprika - mit Walnuss- . Lo Soja, Kidneybohnen, Gemiise & Mungo-
o© geflllt mit Krautern und ) | (25.28) (20-Weizen,22,25,28)
mit Tomatensauce % Erbsenpesto und (26.28) Mais und Paprika®® bohner
Rahmsauce
€/kg |Tomaten €/kg €/kg €/kg €/kg
9,25 9,25 . B 9,25 9,25 9,25
’ ** (8) ’ *Eierknopfle ’ ’ ’
*Kartoffelstampf *?*" | 15,00 VeF;zkaaﬂoﬁeln 15,00 |(3.20-weizen- Dinkel 28) 15,00 [*Cremige Polenta®®?® | 15,00 |**Kartoffelsalat®®*® 15,00
3
o [|“Tomatisierter **Pasta "Stortelli
] , Wei **Kartoffelkl6Re **Kr is@® *Egg fried Reig?%)
® Couscous'® ngate"(zo Weizen) Krauterreis gg fried Reis'
a **Wok Gemuse mit
g) *Frischer *BrokKoli *Geschmorter ~Erische Kohlrabi® Mungobohnen, Bambus und
2: Rahmlauch?*#) Weifkoh! ®® ! ! Schwarzen(zlzgoz)en in
n Sojasauce
® **Weilte Bohnen
. . . **Geschmorte
**Gegrillte Aubergine **Rotkrautsalat "mediterran" mit Thymian 28) “*Karottensalaf?3112225.29)
und Olivend® Tomaten
€/ €/ €/ €/
9 €/ Portion
] Portion Portion Portion Portion
o Obstsalat® Obstsalat® Obstsalat® Obstsalat® 1,30
g 1,30 1,30 1,30 1,30 )15
+ 2,15 2,15 2,15 2,15 ’

* Fleischlos, ** Vegan

kursiv nicht im Casino TP

(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

© by DKFZ

fett Mitarbeiterpreis bei Nutzung der

Mitarbeiter- Chipkarte

Bitte beachten Sie auch das taglicheAngebot vom Grillsowie das Angebot

an der Salatbar!

Sie finden den aktuellen Speiseplan auch im Internet unter:

http://www.dkfz.de/de/beschaffung/download/Speiseplan.pdf

Anderungen vorbehalten!




Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe

1.“mit Farbstoff”

2.“mit Konservierungsstoff”

3. “mit Antioxidationsmittel”

4.“mit Geschmacksverstarker”
5.“geschwefelt”

6.“geschwarzt”

7.“gewachst”

8.“mit Phosphat”

9.“mit MilcheiweiR”

10.“mit SUBungsmittel”

11.“mit einer Zuckerart und StiBungsmittel”
12. “auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)”

13. “enthadlt eine Phenylalaninquelle”
14.“kann bei ibermaRBigem Verzehr abfiihrend wirken”
15.“chininhaltig”

16.“coffeinhaltig”

17. ,,mit Fettglasur”

18.“erhohter Koffeingehalt”

19. Starke bei Fleischprodukten

Zutaten, die Allergien hervorrufen

kénnen, sind mit den folgenden Nummern versehen

20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.

glutenhaltig
Schalentiere
Eier

Fisch
(Erd-)Nusse
Soya

Milch und Milchprodukte (einschliefRlich Laktose)
Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und
Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxyd

Lupinen

33. Weichtiere

Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollsténdigkeit der Kennzeichnung gewdihrleistet werden kann,
da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.
Trotz sorgfdltiger Bemiihungen kénnen wir eine Kreuzkontamination leider nicht génzlich ausschliefSen.



